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حرف مردم با کارآفرینان

حق ما را آب برده است
ســلام. من یک نجات غریق هستم. از 
ابتدای شیوع کرونا تنها واحدهای تجاری 
که به صورت کلی تعطیل شدند و حتی 
در ماه های تخفیف بیماری بازگشایی 
نشدند، اســتخرها و مجتمع های آبی 
بودند. نجات غریق ها بر اســاس حقوق 
اداره کار حقوق می گیرند. اما بیشتر ماها 
به صورت انفرادی با مدیریت استخرها کار 
می کنیم و حقوق مان براساس ساعات 
کاری اســت که در کنار استخر حاضر 
هستیم. با تعطیلی اســتخرها الان ما 
حدود ۹ ماه است که خانه نشین شده ایم.

 بسته اینترنتی خرج جدید 
دانش آموزی

من سه تا محصل در خانه ام دارم. این که 
ابتدای سال چقدر تحت فشار قرار گرفتیم 
تا برای آن ها گوشی یا وسیله ارتباطی 
مجزا تهیه کنیم، بماند. الان زیر مخارج 
اینترنت آن ها مانده ایم. بیشتر معلمان 
ترجیح می دهند که کلاس ها را به صورت 
آنلاین برگزار کنند به طوری که دانش 
آموز خود را در محیط کلاس حس کند و 
کارآیی بیشتری داشته باشد. اما مشکل 
این جاست که بیشتر این کلاس ها اعم 
از اسکای روم، ادپت کانکت، سیمیت و... 
جزو ســایت های خارجی است . حجم 
بالایی از اینترنت را مــی بلعد. از طرف 
دیگر بسته های اینترنتی هم خیلی زود 
تمام می شود و قیمتش بالا رفته است. 

لطفا پیگیری کنید.

سرمایه بر باد رفته
پارسال پدرم بعد از 30 سال خدمت در 
کسوت معلمی بازنشسته شد و پاداش 
بازنشستگی اش را گرفت. همان موقع 
من از او خواستم، خودرو ثبت نام کند 
تا بعــد از تحویل و فروش آن ها ســود 
خوبی کند اما او قبول نکرد و گفت نمی 
خواهم به دلال بازی در مملکتم دامن 
بزنم. می دانم شاید هیچ یک از خواننده 
ها صحبت پدر من را باور نکنند. برای 
همین وارد بازار بورس شد با این امید 
که باعث رشــد بهتر چرخ های اقتصاد 
وطنش شــود... اما حالا چیــزی از آن 

پاداش برایش باقی نمانده است.

ســمیه محمدنیا حنایی –  شاید این 
موضوع برای شــما هم اتفاق افتاده 
باشــد که چیزی در دم دست ترین 
حالت ممکن از شــما قرار دارد ولی 
شما متوجه حضور آن نمی شوید و به 
اصطلاح به در و دیوار می زنید، غافل 
از این که کلید فرج شما حتی گاهی 
در دستان خودتان است. اگر داستان 
آقای عسل ایران را بشنوید می بینید 
داســتان او هم مانند بسیاری از ما از 

همین غفلت سرچشمه می گیرد.
آقای موسی شــریفی، اهل روستای 
ه شــیرین  ا ز ر دزج کردســتان ا

کارآفرینی اش می گوید. 
موســی از روزهایی می گوید که در 
ســال 82 حدود 35 میلیــون تومان 
قرض داشت و به ورشکستگی کامل 
رســیده بود. او در آن روزها هر کاری 
برای دوباره ایستادن می کرد، تا این 
که به صورت اتفاقی با حوزه زنبورداری 
آشنا شد. دشــت ها و کوهستان های 
کردســتان با انواع گیاهان دارویی و 
شــهدزا دقیقا همان فرصتی بود که 
موسی برای به دست آوردنش حاضر 
بود هر تعهد و وامی را بپذیرد. اما این 
فرصت به صورت رایــگان به او اعطا 
شده بود. او اولین کندویش را با قرضی 
که از یکی از دوســتانش گرفت، برپا 
کرد. با آن که تحصیلاتی در این حوزه 
نداشت اقدام به جمع آوری اطلاعات 
و حتی کارآموزی کرد تا بتواند ملکه و 
تنها کندویش را سرپا نگه دارد. موسی 
شریفی رمز موفقیتش را علاقه زیاد به 

زنبورها می داند. 
او می گوید من هر روز خودم شخصا 
به کندوها ســر می زنم و اصلا فرقی 
ندارد که تابستان  یا زمستان پر برف 
باشد و رمز دوم توفیقش را مطالعه می 
داند چرا که براساس همین مطالعات 
توانسته است برای اولین بار  10 تن 
عسل صد درصد ارگانیک بدون هیچ 
ماده اضافی و شــیمیایی تولید کند و 
حتی با تولید و فراوری عسل، سرکه 
عســل را به عمل بیاورد کــه جنبه 
صادراتی برای کندوهای آقای عسل 

داشت.
 آقای عسل هم اکنون با داشتن 600 
کندو و اشــتغال زایی برای 30 نفر به 
کارآفرین نمونــه در این حوزه تبدیل 

شده است.

اقتصاد رفتاری

از آقای عسل 
ایران بشنوید 
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فاطمه سوزنچی کاشانی-یکی از مهارت های مهم در 
زندگی، مدیریت پول است. همه ما باید از کودکی یاد 
بگیریم که چگونه به درستی با پول برخورد کنیم اما 
متاسفانه اغلب والدین به این موضوع مهم توجه نمی 
کنند و شیوه های درست رفتار با پول را به جگرگوشه 
هایشان نمی آموزند. خیلی ها هم فکر می کنند اگر 
از سنین کم کودکان را با پول درگیر کنند، دلبندان 
شان پولکی می شوند. اما طبق تحقیقات علمی، اگر از 
سنین کم کودکان را با پول و مدیریت آن آشنا کنید، 
در آینده به موفقیت های بیشتری خواهند رسید و می 
توانند به شیوه درست پول هایشان را مدیریت کنند. در 
مقاله امروز برخی از روش های آموزش مدیریت پول به 

کودکان را معرفی کرده ام:

   آشنایی با نیاز و خواسته
کودکان باید تفاوت بین نیازها و خواســته هایشان را 
بدانند و بتوانند خواسته هایشان را اولویت بندی کنند. 
در این صورت هنگامی که می خواهند پول هایشان را 
خرج کنند، می دانند که باید ابتدا نیازهایشان را تأمین 
کنند و سپس به خواسته های مهم تر برسند. امّا اگر 
بخواهند همیشه به خواسته هایشان برسند و اولویت 
بندی کردن را نیاموخته باشند، هیچ وقت نمی توانند 

پول هایشان را به درستی مدیریت کنند.
  مشارکت در تصمیم گیری های مالی

برخی از والدین جلوی بچه ها درباره پول صحبت نمی 
کنند و نمی خواهند دلبندان شــان را درگیرمسائل 
مالی کننــد. امّا اگر با فرزندان شــان درباره بعضی از 
مسائل مالی صحبت و در برخی از تصمیم گیری های 

مالی خود با آن ها نیز مشورت کنند و به بحث و گفت 
و گو بنشینند، با این کار کمک بزرگی به جگرگوشه 

هایشان می کنند.
 احترام گذاشتن به انتخاب های فرزندان

همه انســان ها وقتی  کاری را زیــاد انجام دهند، آن 
عمل در آن ها نهادینه می شــود و آن را به خوبی می 
آموزند. پس به دلبندان تان فرصت بدهید و بگذارید 
خودشان انتخاب کنند که با پول شان چه چیزهایی 
بخرند. مطمئناً اوایل این کار فرزندان تان انتخاب های 
خیلی خوبی نخواهند داشت و شما هرگز نباید آن ها را 
سرزنش  یا مسخره کنید، بلکه باید از آن ها حمایت و 
به درستی راهنمایی شان کنید تا به مرور انتخاب های 
بهتری داشته باشند و متوجه شوند نباید پول شان را 

برای هر انتخابی هدر بدهند.

فوت و فن استفاده بهینه از 

جاروبرقی شــاید از اولین لوازم برقی بود که پا به خانه  
ایرانی ها گذاشت. تغییر سبک زندگی ایرانی از منازل 
حیاط دار به خانه های آپارتمانی پر از وســیله، امکان 
استفاده از جاروهای دســتی را کمتر می کرد. همین 
موضوع نیاز به جاروبرقی را مبرم تر کرد و این شــد که 
جاروبرقی کمک دست کدبانوها شد. نگهداری از جارو 

برقی ها شامل چند مرحله است.
 اولین مرحله نگهداری وسایل بیرونی آن شامل لوله ها 
و چرخ های کوچک زیر آن است. برای این که این دو 
قسمت به سرعت فرسوده نشوند سعی کنید هیچ گاه 
جارو برقی را با دسته مکنده اش به دنبال تان نکشید. 
شــاید این کار کمی ســخت به نظر آید اما بهتر است 
برای جابه جایی وسیله از دست و حتی پای تان کمک 
بگیرید. دوم سرعت جابه جایی است ،گاهی پیش می 
آید که به دلیل عجله افراد جارو را به ســرعت از نقطه 
ای به نقطه دیگر می کشند که این باعث شکسته شدن 
چرخ های کوچک زیر و به هم ریختن تعادل وســیله 

می شود.
شکم جارو برقی تان همیشه خالی باشد. اگر این توصیه 
را جدی بگیرید چیزی به نام کاهــش قدرت موتور و 
مکندگی جارو برقی را تجربه نخواهید کرد. اگر جاروی 
شما از نوع کیسه ای است بهتر است به صورت ماهانه 

کیسه را تخلیه کنید و بشویید و چنان چه از کیسه های 
یک بار مصرف استفاده می کنید آن ها را هر سه ماه یک 
بار تعویض کنید. در جاروهای Inpackt که آشغال ها 
را متراکم می کند و در محفظــه ای قرار می دهد کار 
تخلیه آسان تر است و بهتر است بعد از هربار استفاده 

آن را خارج کنید.
فیلترهای  جاروبرقی را از یاد نبرید. در جاروبرقی های 
بدون کیسه تمیز بودن فیلترها نقش اساسی در افزایش 
طول عمر وسیله دارد. اما به یاد داشته باشید که در هر 
بار تمیز کردن فیلتر شستن آن لازم نیست و یک غبار 
روبی ساده کفایت می کند. در هنگام شستن نیز از مواد 
شــوینده و چلاندن ابرها خودداری و آن ها را در سایه 

خشک کنید.
سیم اتصال جاروبرقی نیز بسیار مهم است. چنان چه 
ســیم جمع کن جاروی تان خراب شد حتما در اولین 
فرصت آن را تعمیر کنید چرا که در صورت ضربه دیدن 
هم خطر جانی و هم خسارت مالی به دنبال دارد. از سه 
راهی برای افزایش طول سیم استفاده نکنید. چرا که 
طول ســیم هر جاروبرقی به معنای محیط مجاز برای 
روشن ماندن مداوم جارو برقی است و چنان چه جارو 
بیشتر از حد مجاز به صورت مداوم روشن باشد موتورش 

را تحت تاثیر قرار می دهد.

چگونه مدیریت 
پول را به 
دلبندان مان 
بیاموزیم؟ 

یکی از روش های پس انداز کردن نگهداری بهتر از وسایلی است که اکنون  داریم. اگر گذرتان به 
بازارهای لوازم خانگی بیفتد حتما با دیدن قیمت ها دود از سرتان بلند می شود. بیشتر افراد بعد از 
این گشت و گذار در اولین اقدام به منزل خود می روند و قیمت وسایل خانه شان را به روز حساب می 
کنند. مثلا فرشی را که سه سال پیش یک میلیون تومان خریده اند الان ۷ میلیون در بازار قیمت 
دارد و ... اولین تصمیمی که افراد می گیرند این است که از وسایل شان تا حد امکان با استفاده نکردن 
محافظت کنند. اما به نظر می رسد این  راه منطقی نیست. در این مجال تلاش داریم  راهکارهایی 

برای استفاده بهینه از وسایل خانه را به شما عزیزان ارائه دهیم.

جـاروبـرقی


